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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1 — ITEM 1

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1- CONIRATACION PARA LA
EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO
INMINENTE: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE EN
DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA
PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. ITEM 1.- "LIMPIEZA,
DESCOLMATACION, CONFORMACION DE DIQUE CON ROCA AL VOLIEO
ACOMODADA DEL RIO NEPENA, SECTOR QUEMADO ALTO. DISIRITO DE MORO

PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH”

En la Ciudad de Chimbote, siendo las 08:30 horas del dia 13 de noviembre del 2023, se instald el comité
de seleccién, desighado mediante Resoluciéon Gerencial N°675-2023-GM-MPS, con la finalidad de iniciar
la Admision, evaluacion, calificacién y Otorgamiento de la buena pro de las ofertas presentadas de
manera electrénica a través del SEACE; y el Otorgamiento de la Buena Pro, correspondiente al
Procedimiento de seleccién ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION, EVALUACION.
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1- CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA
ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: LIMPIEZA DESCOLMATACION Y CONFORMACION
DE DIQUE EN DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y NEPENA DE LA PROVINCIA DEL

SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. ITEM 1.- "LIMPIEZA, DESCOLMATACION. CONFORMACION DE DIQUE

'CON ROCA AL VOLTEO ACOMODADA DEL RIO NEPENA, SECTOR QUEMADO ALTO, DISTRITO DE MORO,
PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH" en este contexto el comité de seleccion estd

conformado por:

* ING. HECTOR GILBERTO FALCON JARA
PRESIDENTE TITULAR

e CPC. ADRIAN BENITO MEJIA MORALES
PRIMER MIEMBRO TITULAR

* ING. MIGUEL ANGEL LUCIANO OYOLA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Acto seguido se inicia con la verificacion de ofertas presentadas de forma electrénica por el SEACE, para el presente item,
siendo los siguientes postores que presentaron su oferta:

RUC  Cédigo Nombre o Razén Sociat _L Fecha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: "LIMPIEZA,

DESCOLMATACION, CONFORMACION DE DIQUE CON ROCA AL VOLTEO ACOMODADA DEL RIO NEPERA. SECTOR QUEMADO ALTO, DISTRITO

DE MORO, PROVINCIA DE SANTA

l_ 20606649780 | CONSORGIO 4 EME l 10/11/2023 | 23:17:27 [ Electronico

1. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, después de identificar las ofertas, se procede a verificar la presentacion de los
documentos obligatorios del Capitulo il {Documentos para la Admisibifidad de la Oferta), del postor que
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presenta oferta conforme a lo seficlado en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamentio de la Ley de
Contrataciones del Estado.

De la verificacion documentaria de los documentos obligatorios, se ha efectuado la revisién realizada
el cual se detalla en el siguiente cuadro:

POSTORES - PRESENTA
ANEXOS (SI/NO)
DOCUMENTQS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO 4 EME
POSTOR 1
Documentos para la admisibilidad de la oferta
a | Declaracion jurada de datos del postor (ANEXO 1) Obligatorio sl
Documento que acredite la representacion de quien suscribe ka oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del represenfante
legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
b Obligatorio S
£ En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
i analogo, o del certificado de vigencia de poder oforgado por persona natural, del apoderado
L)‘I
/ o mandatario, seg(in cormesponda.
4
/ En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba Ja promesa de consorcio, seglin corresponda
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) det articuio 52 de Reglamento
c Obligatorio St
{Anexo N°2)
4 | Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral Obfigatorio Sl
3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3) =
e | Declaracion jurada de plazo de prestacién de servicio (Anexo N° 4) Obligatorio St
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
/ integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se st
— compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) El precio fotal
f | delaofertaylos subtotales que lo componen son expresados con dos {2) decimales. Los Obligatorio Sl
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales. §/2,437,484.85
ESTADO DEL POSTOR ADMITIDA
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POSTOR 1: CONSORCIO 4 EME. de la revisién de los documentos de presentacién obiigatoria se ha
podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admision de
oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, el colegiado determina
como ADMITIDA la oferta presentada.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

E Comité de Seleccién informa que, la evaluacidn tiene por objeto determinar la oferta con el mejor
puntagje y el orden de prelacion de las ofertas.

El Comité de Seleccién informa, en aplicacién al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, asigna un puntaje de cien (100} a la oferta de precio mds bajo, y otorga a las
demds ofertas puntdjes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin el siguiente

cuadro:
FACTORES DE EVALUACION
Pi= Puntaje de Ia ) Orden de
oferta a evaluar ngﬁ’g;&?’ prelacion
1 POSTOR OFERTA (PMP = Puntaje PLAZO P p

N ECONOMICA | méximo del precio OFERTADO
(70 puntos)

1 CONSORCIO 4 EME §/2,437,484.85 70.00 pto mfg";ﬁ os | 3000pto 100,00 pto 1

Obteniendo el orden de prelacion, se procederd a calificar la oferta en conformidad al articulo 75 del
reglamento de la ley de contrataciones

3. CALIFICACION DE OFERTAS
/ Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién, califica al postor segln el orden de prelacién
verificando que cumplan con jos requisitos de calificacion detallados especifica de las bases.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION

-
; :‘ PORTOR 1
ITEM CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO 4 EME
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
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4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacién y cdlificacion efectuada a la oferta del postor se tiene el siguiente
resultado:

v Adjudicar la Buena pro del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-
MPS-CS-1- CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION
ANTE PELIGRO INMINENTE: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE EN
DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA PROVINCIA DEL
SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. ITEM 1.- "LIMPIEZA, DESCOLMATACION, CONFORMACION DE
DIQUE CON ROCA AL VOLTEO ACOMODADA DEL RIO NEPENA, SECTOR QUEMADO ALTO, DISTRITO
DE MORO, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH" al postor CONSORCIO 4 EME
integrado por INVERSIONES DEMIFORT S.A.C y 4 EME CONTRATISTAS E.LR.L por el monto de
$/2,437,484.85 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO
CON 85/100 SOLES)

Siendo las 9:30 de la misma fecha, el comité de seleccidn da por concluida la sesidn, firnan en sefial de
conformidad.

/

s HECTOR GLBERTO FALCON JARA
by RESIDENTE TITULAR
ADRIANBENITO MEJIX MORALES MIGUEL ANGEL LUCIANO LOYOLA

PRIMER MIEMBR® TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELEC_CIO_N ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 103-2023-MPS-CS-1 ITEM 2

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
109-2023-MPS-CS-1 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE
PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE
DIQUE EN DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA PROVINCIA
DEL SANTA. DEPARTAMENTO DE ANCASH- ITEM 2 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL
SERVICIO DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: "LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE CON ROCA AL VOLTEO ACOMODADA EN EL
DREN CASCAJAL A LA ALTURA DEL PUENTE PRINCIPAL DEL C.P. TAMBO REAL, DISTRITO CHIMBOTE,
PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

En la Ciudad de Chimbote, siendo las 09:31 horas del dia 13 de noviembre del 2023, se instaié el Comité
de Seleccion, designado mediante Resolucidn Gerencial N°675-2023-GM-MPS, con la finalidad de iniciar
la Admisién, Evaluacion, Cadlificacién y Otorgamiento de la buena pro de las ofertas presentadas de
manera electrénica a través del SEACE; y el Otorgamiento de la Buena Pro, comespondiente al
Procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1 CONTRATACION PARA
LA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE EN DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO,
CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA PROVINCIA DEL SANTA_DEPARTAMENTO DE ANCASH- ITEM 2 CONTRATACION
PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: "LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE CON ROCA AL VOLTEO ACOMODADA EN EL DREN
CASCAJAL A LA ALTURA DEL PUENTE PRINCIPAL DEL C.P. TAMBO REAL, DISTRITO CHIMBOTE, PROVINCIA DE
SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH". En este contexto el comité de seleccion esta conformado por:

_» HECTOR GILBERTO FALCON JARA
! PRESIDENTE TITULAR

e ADRIAN BENITO MEJIA MORALES
PRIMER MIEMBRO TITULAR

¢  MIGUEL ANGEL LUCIANO LOYOLA
SEGUNDQO MIEMBRO TITULAR

Acto seguido se inicia con la verificacion de ofertas presentadas de forma electronica por el SEACE, del presente ITEM 2
siendo los siguientes postores que presentaron su oferta

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | FechaP i6n | Hora P\ ion | Forma de presentacion
2 CONTRATAGION PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO BE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: "LIMPIEZA, ™~
DESGOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE CON ROCA AL VOLTEQ ACOMODADA EN EL DREN CASCAJAL A LA ALTURA DEL PUENTE
PRINCIPAL DEL C.P. TAMBO REAL
20531897251 | CONSORCIO PUEBLO LIBRE 10/11/2023 19:36:31 | Electronico

|
N i LS N WAL < 195415 | ]

1. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, después de idenfificar las ofertas, se procede a verificar la presentacion de los
documentos obligatorios de! Capitulo Il (Documentos para la Admisibilidad de la Oferta), del postor que
presenta oferta conforme a lo sefidlado en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Conirataciones del Estado.De la verificacion documentaria de los documentos obligatorios, se ha
efectuado la revisién realizada el cual se detalla en el siguiente cuadro:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 103-2023-MPS-CS-1 ITEM 2

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTORES - PRESENTA ANEXOS (SI/NO)

CONSORCIO
PUEBLO LIBRE

DIMAIOE.IRL

Documentos para la admisibilidad de la oferta

POSTOR 1

POSTOR 2

Declaracion jurada de datos del postor (ANEXO 1)

Obligatorio

Sl

S

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que |
suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda

Obligatorio

Sl

S|

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) def articulo 52 del Reglamento
{(Anexo N°2)

Obligatorio

Sl

S|

Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lilde la
presente seccion. (Anexo N° 3)

Obligatorio

Si

Sl

Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio (Anexo N° 4)

Obligatorio

Sl

Sl

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante

| comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

SI

Si

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) El precio total de I oferta y los
subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados

con més de dos (2) decimales.

Obligatorio

Sl
$/1,363,704.71

Sl
5/1,398,583.93

ESTADO DEL POSTOR

ADMITIDO

ADMITIDO

\/




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
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POSTOR 1: CONSORCIO PUEBLO LIBRE De la revision de los documentos de presentacion obligatoria se
ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admision
de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, el colegiado determina
como ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 2: DIMAJO E.LR.L De la revision de los documentos de presentacion obligatoria se ha podido
verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos para la Admisién de oferia
de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, el colegiado determina como
ADMITIDA la oferta presentada.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion informa que, la evaluacion tiene por objeto determinar la oferta con el mejor
punigje y el orden de prelacién de los oferias.

El Comité de Seleccién, en aplicacion dl literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la
Ley N° 30225 - Ley de Contfrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
asigna un puntaje de cien (100) a la oferta de precio mas bagjo, y otorga a las demdas ofertas puntagjes

'l
A
/inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
1 Pi = Puntaje de la Punisje total del Orden de
] oferta a evaluar PLAZO DE tor prelacion
< POSTOR OFERTA (PMP = Puntaje FEE e o3
N ECONOMICA méximo del precio SERIGIO
/ {70 puntos)
1 CONSORCIO PUEBLO LIBRE 5/1,363,704.71 70.00 30 100.00 1

2 DIMAJO E.I.R.L $/1,398,583.93 68.25 30 98.25 2

. — Se obfiene el orden de prelacidn, posteriormente se procederd a cdlificar las ofertas en conformidad al
)/( articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccién, cdlifica a los postores segin el orden de
prelacién verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados especifica de las bases.

La oferta del postor gue no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICA_C!(W_SIMPLIFICADA N° 103-2023-MPS-CS-1ITEM 2

PORTOR 1 ~ PORTOR2
ITEM CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO DIMAJO E.L.R.L
Bl PUEBLO LIBRE |
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
| B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | NOCUMPLE (*) CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD — CUMPLE

CONSORCIO PUEBLO LIBRE

(*) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Se evidencia que la expefiencia Unicamente presenta conformidad de servicios (folios
37.38,39,40,41,42,43,44,46,47 y 49) en la forma de acreditacion la_experiencia del personal clave se
acreditard con cualquier de los siguientes documentos: (il copia simple de confratos vy su respectiva
conformidod o [iil constancias o (ii] cerlificados. Asimnismo, en el cerificado de trabajo (folio 48) no
comresponde los servicios similares especificade en las bases. Siendo asi no cumple con los doce (12)
meses como responsable de la actividad.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacion y cdlificacion efectuada a las ofertas de los postores se tiene el siguiente
resultado:

Adjudicar la Buena pro del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO
INMINENTE: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE EN DIVERSOS SECTORES DE LOS
DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA PROVINCIA DEL SANTA. DEPARTAMENTO DE ANCASH-
TEM 2 CONIRATACION PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE
PELIGRO INMINENTE: "LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE CON ROCA AL VOLTEQ
ACOMODADA EN EL DREN CASCAJAL A LA ALTURA DEL PUENTE PRINCIPAL DEL C.P. TAMBO REAL, DISTRITO
CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH". ol postor DIMAJO E.LR.L por el monto de
$/1,398,583.93 (Un millén hrescientos noventa y ocho mil quinientos ochenta y fres con 93/100 Soles)

Siendo las 10:00 de la misma fecha, el comité de seleccién da por concluida la sesion, firman en sefial de
conformidad.

/

ON JARA

HECTOR GILBERTO FALC
RESIDENTE TITULAR

MIGUEL ANGEL LUCIANO LOYOLA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
I;‘ROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1
tem N°3.

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION, EVALUCION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1_ CONTRATACION PARA LA
EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO
INMINENTE: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE EN
DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA
PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. - flem N° 3 "LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE, AGUAS ARRIBA DEL CANAL,
AEREO DREN QUEBRADA CASCAJAL, DEL DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE

SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

En la Ciudad de Chimbote, siendo las 10:31 horas del dia 13 de noviembre del 2023, se instald el Comité
de Seleccidn, designado mediante Resolucién Gerencial N°675-2023-GM-MPS, con la finalidad de iniciar
la Admision, Evaluacion, Cdlificacion y Otorgamiento de la buena pro de las ofertas presentadas de
manera electronica a través del SEACE; y el Otorgamiento de la Buena Pro, correspondiente al
Procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1 CONTRATACION PARA
JLA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: LIMPIEZA

DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE EN DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO
CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. - ftem N° 3 "LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE, AGUAS ARRIBA DEL CANAL, AEREO DREN QUEBRADA

ASCAJAL, DEL DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH", en este
contexto el Comité de Seleccién es;

o ING. HECTOR GILBERTO FALCON JARA
Titular Presidente

e CPC. ADRIAN BENITO MEJIA MORALES
Titular Miembro 1

e ING. MIGUEL ANGEL LUCIANO LOYOLA
Titular Miembio 2

Acto seguido se inicia con la verificacion de ofertas presentadas de forma electronica por el SEACE, del ftem 3. siendo los
siguientes postores que presentaron su oferta:

RUCTCodigo
3 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD GE PREVENGION ANTE PELIGRO INMINENTE ‘LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DKQUE, AGUAS ARRIBA DEL CANAL, AEREO DREN QUEBRADA CASCAJAL, DEL DISTRITO DE
CHIMBOTE. PROVINCIA DE SANTA, D
20445653234 | CONSORCIO UNIDAD Y DESARROLLO 1011208 | 20:02:19 Electronico
¢0541732535 CONSORCIO QUEBRADA CASCAJAL 01172023 | 22:00:05 Electronico

1. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, después de identificar las ofertas, se procede a verificar la presentacion de los
documentos obligatorios del Capitulo il (Documentos para la Admisibilidad de la Oferta), del postor que
presenta oferta conforme a lo sefialado en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Conftrataciones del Estado.

De la verificacién documentaria de los documentos obligatorios, se ha efectuado la revision realizada
el cudl se detalla en el siguiente cuadro:
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ﬁ« MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
I;ROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1
tem N°3.

_ ' CHIMBOTE

POSTOR 1: CONSORCIO UNIDAD Y DESARROLLO, De la revisidn de los documentos de presentacidon obligatoria se ha
podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos para la Admisién de oferta de
acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, el colegiado determina como ADMITIDA la oferta
presentada.

POSTOR 2: CONSORCIO QUEBRADA CASCAJAL, De la revision de los documentos de presentacién obligatoria se ha
podido verificar que el postor ha cumplido con la presentaciéon de los documentos para la Admisién de oferta de
acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, el colegiado determina como ADMITIDA la oferta
presentada.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion informa que, la evaluacion tiene por objeto determinar la oferta con el mejor
puntgje y el orden de prelacién de las ofertas.

El Comité de Seleccion , en aplicacion al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento de
la Ley N° 30225 — Ley de Conirataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-
EF, asigna un puntaje de cien (100} ala oferta de precio mdés bajo, y otorga alas demds ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
Pi = Puntaje defa
POSTOR oferta a evaluar PLAZO Puntaje | Puntaje total Orden de
N° OFERTA ECONOMICA | (PMP = Puntaje OFERTAL del del postor prelacién
maximo del precio plazo.
(70 puntos) .
.’;/
CONSORCIO UNIDAD Y ! [
. 69.7 | 19d ; ; 2 .
1 DESARROLLO $/597,474.63 1 Ptos fas 30Ptos | 99.71Ptos
CONSORCIO QUEBRADA .
,000. 70 Ptos. 19d ' 1
2 CASCAIAL s/ 595,000.00 Ptos. ias 30Ptos | 100 Ptos.

/
Obteniendo el orden de prelacion, se procederd a calificar las ofertas en conformidad al articulo 75 dél
reglamento de la ley de contrataciones

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién, califica a los postores segin el orden de
prelacién verificando que cumplan con los requisitos de cdlificaciéon detallados especifica de las bases.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de cdlificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR1 | POSTOR2
ITEM| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL e D (MR RN

QUEBRADA UNIDAD Y
CASCAJAL DESARROLLO
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE | CUMPLE |




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
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B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE
€ | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE

POSTOR 1: CONSORCIO QUEBRADA CASCAJAL, en aplicacion al articulo 49° del Reglamento de la Ley N°
30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF
después de la verificacion, ha deteminado que el postor cumple con los Requisitos de Cadlificacion
especificados en las Bases, de conformidad con el articulo 75° del precitado Reglamento.

POSTOR 2: CONSORCIO UNIDAD Y DESARROLLO

» No precisa la potencia oferta de ko EXCAVADORA SOBRE ORUGAS, en cumplimiento a los requisitos de
calificacién (equipamiento estratégico).

> De la Experiencia del Plantel Profesional Clave, el Responsable de la Actividad presenta dos certificados de
trabagjo en la empresa CONSTRUCTORA VALLO GROUP S.A.C., de los cuales se puede evidenciar que ambas
firmas del folio 35 y 36 tienen frazos similares, por lo cual, se podria suponer que la firma es pegada. En
conformidad al numeral 1.6 Forma de prestacién de ofertas precisa que Las ofertas se presentan conforme
lo establecido en el arficule 59 y en el articulo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor
(frma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demds
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin vy, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

> _De la Experiencia del Plantel Profesional Clave, el Responsable de la Actividad presenta dos certificados de
trabajo en la empresa JCJC SERVICIOS GENERALES E.LR.L, de los cuales se puede evidenciar que ambas
firmas del folio 35 y 38 tienen frazos similares, por lo cual, se podria suponer que la firma es pegada. En
conformidad al numeral 1.6 Forma de prestacion de oferfas precisa que Las ofertas se presentan conforme
lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 20 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor

C (firma manuscrita o digital, segln la Ley N° 27269, Ley de Firmos y Certificados Digitales). Los demas

documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin v, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

> De la experiencia del postor en la especialidad, no se considera como servicios similares a la Experiencia
N°1,2'y 3. debido a que en las bases se indica que se considera Servicios Similares a: Servicios de limpieza
y/o Proteccién y/o Descolmatacion de causes. de rios y/o quebradas.

Segin se muestra del resultado de la calificacion, el Postor CONSORCIO QUEBRADA CASCAJAL
{INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES CHICHO y ZEGARRA FLORES ANNEL MARVELI), es el Gnico que

CALIFICA.
7|

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacion y calificacion efectuada a las ofertas de los postores se tiene los siguientes
resultados:

¥ Adjudicar la Buena pro del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-

MPS-COMITE DE SELECCION-1 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA
ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y
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ftem N°3.

CONFORMACION DE DIQUE EN DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y
NEPENA, DE LA PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. - ftem N° 3 "LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE, AGUAS ARRIBA DEL CANAL AEREO DREN
QUEBRADA CASCAJAL, DEL DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE
ANCASH" al postor CONSORCIO QUEBRADA CASCAJAL integrado por INVERSIONES Y SERVICIOS
GENERALES CHICHO con RUC N° 20541732536 y ZEGARRA FLORES ANNEL MARVELI con RUC
N°10329476418 por el monto de §/ §95,000.00 (Quinientos noventa y cinco mil con 00/100 Soles).

Siendo las 11:30 de la misma fecha, el comité de seleccidn da por concluida la sesidn, firman en sefial de
conformidad.

PRIN:!,Eﬁ MIEMBRO fITULAR
CPC. ADRIAN BENITO AEJIA MORALES ING. MIGUEL ANGEL LUCIANO LOYOLA
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
;?ROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1
tem N°4.

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION, EVALUCION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1 CONTRATACION PARA LA
EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO
INMINENTE: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE EN
DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA
PROVINCIA DEL SANTA. DEPARTAMENTO DE ANCASH. - ftem N° 4 "LIMPIEZA.
DESCOLMATACION, CONFORMACION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN LA
MARGEN DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO NEPENA, SECTOR PASAMAYITO -
VILLAFANA - QUISQUE - PUENTE COLORADO, DISTRITO DE NEPENA, PROVINCIA DE
SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH"

En la Ciudad de Chimbote, siendo las 11:31 horas del dia 13 de noviembre del 2023, se instald el Comité
de Seleccién, designado mediante Resolucién Gerencial N°675-2023-GM-MPS, con la finalidad de iniciar
la Admisién, Evaluacién, Cadlificacién y Otorgamiento de la buena pro de las ofertas presentadas de
manera electrénica a través del SEACE; y el Otorgamiento de la Buena Pro, comespondiente al
Procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1 CONTRATACION PARA
LA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA ACTIVIDAD DE PREVENCION ANTE PELIGRO INMINENTE: LIMPIEZA
DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE EN DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO,
CHIMBOTE Y NEPENA, DE LA PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. - ITEM N°4 "LIMPIEZA
DESCOLMATACION, CONFORMACION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN LA MARGEN DERECHA E
IZQUIERDA DEL RIO NEPENA, SECTOR PASAMAYITO - VILLAFANA - QUISQUE - PUENTE COLORADO. DISTRITO
DE NEPENA, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH". en este contexto el Comité de
Seleccién es:

~e ING. HECTOR GILBERTO FALCON JARA
Tituiar Presidente
e CPC. ADRIAN BENITO MEJIA MORALES
Titular Miembro 1
e ING. MIGUEL ANGEL LUCIANO LOYOLA
Titular Miembro 2

' Acto seguido se inicia con la verificacion de ofertas presentadas de forma electronica por el SEACE, del item 4. siendo los

%

siguientes postores que presentaron su oferta:

RUC/ Cadigo
4 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD DE PREVENGION ANTE PELIGRO INMINENTE: "UMPIEZA,
DESCOLMATACION, CONFORMACION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN LA MARGEN DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO NEPENA, SECTOR

PASAMAYITO - VILLAFANA - QU

20559605850 | RABSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. 10172023 16:13:54 Electronico

20164843263 | CONSORCIO PASAMAYITO 10112023 | 20:03:08 Electronico

20531690827 | CONSGRCIO SANTA MARIA 101172023 | 23:19:46 Electronico
1. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, después de identificar las ofertas, se procede a verificar la presentaciéon de los
documentos obligatorios del Capitulo It {Documentos para la Admisibilidad de la Oferta), del postor que
presenta oferta conforme a lo sefialado en el numeral 81.2 del arficulo 81 del Reglamento de la Ley de
Confrataciones del Estado.

De la verificacién documentaria de los documentos obligatorios, se ha efectuado la revisién realizada
el cual se detalla en el siguiente cuadro:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
;DROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-MPS-CS-1
tem N°4.

POSTOR 1: RABSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION $.A.C., Delarevision de los documentos de presentacién obligatoria
se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admisidn de oferta
de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que. el colegiado determina como ADMITIDA la
oferta presentada.

POSTOR 2: CONSORCIO PASAMAYITO, De Ia revisién de los documentos de presentacién obligatoria se ha podido
verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admision de oferta de acuerdo
a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, el colegiado determina como ADMITIDA la oferta
presentada.

POSTOR 3: CONSORCIO SANTA MARIA, De la revision de los documentos de presentacién obligatoria se ha podido
verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admision de oferta de acuerdo
a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, el colegiado determina como ADMITIDA Io oferta
presentada.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion informa que, la evaluacién fiene por objeto determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

El Comité de Seleccidn, en aplicacién dl literat a} del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la
Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
asigna un puntaje de cien (100) a la oferta de precio mds bajo, y otorga a las demds ofertas puntagjes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
Pi=Puntajede la
POSTOR oferta a evaluar PLAZO | Punfie | Punizjetotal [ Orden de
N° OFERTA ECONOMICA | (PMP = Puntaje OFERTADO del del postor esion
méiximo del precio plazo.
(70 punios)
RABSA INGENIERIA Y
2,993,883, 70 Ptos. dia 30 1 i 1
1 CONSTRUCCION SALC. 5/2,993,833.61 0 Ptos. 50 dias Ptos 00 Ptos,
2 CONSORCIO PASAMAYITO S/ 3,497,461.41 59.92 Ptos. 50 dias 30Ptos | 89.92 Ptos. 3
3 | CONSORCIO SANTA MARIA 5/ 3,281,695.90 63.86 Ptos 50 dias 30Ptos | 93.86 Ptos 2

Obteniendo el orden de prelacion, se procederd a cdlificar las ofertas en conformidad al articulo 75 del
reglamento de la ley de contrataciones
3. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién, califica a los postores segin el orden de
prelacion verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados especifica de las bases.
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v Adjudicar la Buena pro del proceso de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-
MPS-COMITE DE SELECCION-1 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE SERVICIOS DE LA
ACTIVIDAD DE PRE_VENCIéN ANTE PELIGRO INMINENTE: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y
CONFORMACION DE DIQUE EN DIVERSOS SECTORES DE LOS DISTRITOS DE MORO, CHIMBOTE Y
NEPENA, DE LA PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. — ftem N°4 "LIMPIEZA.
DESCOLMATACION, CONFORMACION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN LA MARGEN DERECHA
E IZQUIERDA DEL RIO NEPENA, SECTOR PASAMAYITO - VILLAFANA - QUISQUE - PUENTE COLORADO,
DISTRITO DE NEPENA, PROVINCIA DE SANTA. DEPARTAMENTO DE ANCASH", al postor CONSORCIO
PASAMAYITO integrado por GOBAR CONSTRUCCIONES S.R.L. con RUC N°20164843263 y DIMAJO
E.LRL con RUC N°20606989271 por el monto de $/ 3,497.461.41 (Tres millones cuatrocientos
noventa y siete mil cuatrocientos sesenta y uno con 41/100 Soles).

Siendo las 12:50 de la misma fecha, el comité de seleccién da por concluida la sesién, firman en sefial de
conformidad.

— o

PRES|DENTE
ING. HECTOR GILBERTO FALCON JARA

PRIMER MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
CPC. ApJfIAN BENITO MEJIA MORALES ING. MIGUEL ANGEL LUCIANO LOYOLA

/



